福建省教育考试院关于做好2015年普通高校体育类专业省级统一考试工作的通知
(闽考院普〔2014〕17号)

各市、县（区）教育招生考试机构，福建师范大学：
　　为了做好2015年我省普通高校体育类专业省级统一考试（以下简称“体育统考”）工作，根据教育部、省招委会和省教育厅有关文件精神，现将有关事项通知如下：
一、报名
（一）凡报考2015年普通高考的文科体育类、理科体育类的考生均须参加体育统考（拟报考高水平运动员，以及运动训练、武术与民族传统体育专业单独招生的考生除外）。
（二）考生须于2014年11月13-14日到本人普通高考报名点所在县（市、区）教育招生考试机构签领本人《体育类专业省级统考准考证》（以下简称“准考证”）。签领时，考生必须在准考证正面“考生签名栏处”签上本人的姓名。
二、考试
（一）2015年我省体育统考设100米跑、立定三级跳远、原地推铅球、800米跑等四个科目。每个科目成绩满分为25分，总分满分100分。计分办法按《福建省普通高校体育考试评分标准与办法》及有关补充规定进行。
（二）考试前一天，考生凭本人准考证和二代居民身份证，按时到考点报到，办理相关手续，缴纳体育统考费用，并按考点有关要求于规定时间内参加体育统考，逾期不予补考。考生报到和考试科目、时间安排详见附件1。
（三）考生成绩、名次等信息将于考试结束后20个工作日内在省教育考试院网站（www.eeafj.cn）上发布，届时考生可凭本人账号及密码，登录网站查询。
（四）考试违规处理。体育统考的成绩和结果是普通高校招生录取的重要依据。对违反考试管理规定和考场纪律的，将按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部第33号令）有关规定处理。
三、工作要求
（一）体育统考工作是我省普通高校招生考试工作的重要组成部分。2015年我省体育统考工作在省招委会领导下，由省教育考试院组织，考点设在福建师范大学。各级教育招生考试机构和福建师范大学要加强领导，周密布置、精心安排，切实落实体育统考工作责任制，认真做好体育统考各项工作，确保公平、规范、安全、有序。
（二）福建师范大学作为我省体育统考考点，要按照教育部有关文件规定和《福建省普通高校体育类专业招生体育统一考试考务管理规则》（闽考院普〔2012〕4号），制定2015年体育统考实施细则、合理设计考试流程及和考试应急预案，编印考试工作手册，并于考前一周报省教育考试院普招处备案。要积极创造条件，建设科学化、信息化、标准化、规范化的考点考场；要配备视频录像及监控设备，加强对考试过程的监督与管理；要严格选聘考试工作人员，做好上岗前业务培训工作；要加强对考生的诚信考试教育和对考试工作人员的纪律教育，为考生营造和谐、公平、公正的考试环境，确保考试顺利进行。
（三）福建师范大学须在考试结束后15个工作日内，以书面和数据库（光盘，DBF格式，须包括考生号、姓名、各项目成绩、总成绩、名次等信息）的形式，向省教育考试院普招处、信息处分别报送全部考生体育统考成绩。同时，还应将考生违纪作弊事实、处理意见等材料一同上报。
（四）各县（市、区）教育招生考试机构和福建师范大学要严格按照《2015年福建省普通高校体育类专业统考工作日程表》（附件2）的要求和时间安排，落实考前准备、过程实施和数据上报等各项工作。

    附件： 1.2015年福建省普通高校体育类专业招生省级统一考试安排表
           2.2015年福建省普通高校体育类专业统考工作日程表

福建省教育考试院
                              2014年10月24日